
 

Projekt: Místní akční plán pro ORP Vysoké Mýto III. Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022951 

 
 
 

ZÁPIS 
6. setkání 

Pracovní skupiny matematické gramotnosti 
 

MAP III Vysokomýtsko 
23. 11. 2023, 15:00 – 17:00 hod., ZŠ M. Choceňského 

 

Přítomni – za pracovní skupinu: Petra Chválová, Jaroslava Dalecká, Lenka Šedová 
Omluveni – za pracovní skupinu: Iveta Absolonová 
 
Přítomni – za realizační tým: Veronika Pažinová, Petra Čejková 
Omluveni – za realizační tým: 
 
Host: Šimon Borovec 
 
Body jednání: 

• Uvítání 

• Reflexe a sdílení zkušeností k digitální gramotnosti s návazností na matematiku 

• Host – Šimon Borovec – expert na digitální technologie 

• Dokument MAP 

• Evaluace 

• Sdílení zkušeností 

• Diskuse 

• Závěr 

 
 
Průběh jednání: 
6. a zároveň závěrečné setkání pracovní skupiny matematické gramotnosti se uskutečnilo v budově 1. stupně ZŠ M. 
Choceňského v Chocni. Setkání pracovní skupiny bylo zahájeno v 15:00 hod. 
 
Realizační tým přivítal hosta Šimona Borovce. Šimon Borovec je studentem 2. ročníku střední průmyslové školy 
elektrotechnické v Pardubicích. Digitální lechnologie jsou jeho velkým koníčkem. V choceňském DDM vede kroužek 
pro děti Programování ve Scratchi. Šimon Borovec seznámil členky pracovní skupiny právě s programem Scratch a 
s jeho možným využít do výuky digitálních technologií na 1. stupni. Členky pracovní skupiny měly možnost si samy ve 
Scratchi vyzkoušet jednoduché úlohy. Členky pracovní skupiny programování ve Scratchi označily jako dobře využitelný 
program pro výuku digitálních technologií. Školení pro učitele v programování Scratche bude zaneseno do plánu aktivit 
na období projektu MAP IV.  
 
Dalším tématem byl Dokument MAP. V průběhu realizace projektu MAP III realizační tým pracoval na aktualizaci 
Dokumentu MAP. Jednou z částí, která se aktualizovala, byly SWOT analýzy, na kterých pracovali členové PS. Členům 
pracovní skupiny tento aktualizovaný Dokument RT představil. Členové měli možnost si Dokument MAP přečíst a 
vyjádřit se k němu. Neměli k němu žádné připomínky. 
 
 
 

https://scratch.mit.edu/


 

Projekt: Místní akční plán pro ORP Vysoké Mýto III. Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022951 

 
 
 

Další povinnou aktivitou je evaluace projektu MAP III. RT informoval členy o průběhu evaluace, která se řídí schváleným 
Evaluačním plánem. 
 
Na závěr realizační tým poděkoval členkám pracovní skupiny za jejich aktivitu a spolupráci v průběhu projektu MAP III. 
Pracovní skupina matematické gramotnosti v navazujícím projektu již nebude. Členství jim RT nabídl v nově vzniklé 
pracovní skupině pro podporu moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí.  
 
Setkání bylo ukončeno v 17:00 hod.  
 
Zapsala: Veronika Pažinová, 23. listopadu 2023 


